per anar a Pulla amb una escorta de vint-i-cinc homes (infants i també cavallers). Si bé no s'han reportat les motivacions del viatge, és més que probable que els dos germans tingueren la intenció de fer cap als *pascoli del Tavoliere*. Enyego, de fet, ja al juliol de 1442 —és a dir, immediatament després de la conquesta de Nàpols per Alfons el Magnànim—, havia rebut l'autorització del rei per fer pasturar al Tavoliere prop de dues mil ovelles, una autorització que ha estat confirmada en febrer de 1444 (Gentile 1938: 25).

No és possible establir amb certesa quant de temps els D'Àvalos roman-gueren a Milà, però, també a causa del sobtat empitjorament de les relacions polítiques amb Nàpols, és improbable que llur partença s'haja esdevingut més enllà del mes d'abril de 1444.

7. 1444, abril 1, Milà.

Mandatum pro domino Ethnico Danalos.

Filippus Maria Anglus dux Mediolani et cetera.

Cum alias concesserimus in feudum egregio militi camerario nostro dilecto domino Ethnico Danalos tunc presenti et stipulanti loca Scaldasolis et Burgifranchi cum fortitiis, possessionibus et bonis ibidem tunc camere nostre spectantibus et cum suis intratis omnibus ac iurisdictionibus mero et mixto imperio et gladii potestate et cum omnibus iuribus nobis et camere nostre spectantibus sicut et quemadmodum latius constat publico instrumento inde confecto et rogato per Iohannemfranciscum Galinam secretarium nostrum anno indicione et die in eo contentis, et nunc idem dominus Ethnicus sponte offerat velle eidem feudo in manibus nostris renuntiare, dummodo ipsum ab omni promissione et obligatione ac vinculo iuramenti provide per eum nobis factis et prestitis liberemus, nos eius oblationem acceptantes et amplissime confidentes de integritate, prudentia et sufficientia egregii consiliarii nostri dilecti Conradini ex Capitaneis de Vicomercato, eundem Conradinum harum serie ex certa scientia et de nostre plenitudine potestatis et omnibus modo iure, via et forma, quibus melius et validius possumus, facimus, constituimus et creamus nostrum verum, legitimum, autenticum et sollemnem procuratorem,

commissarium et mandatarium et quicquid melius dici et esse possit spetialiter et expresse ad procuratorio nomine nostro ac pro nobis et successoribus nostris et illo vel illis quem vel quos legitimaverimus et habilitaverimus ad successionem nostrarum stipulandum et recipiendum huiusmodi feudi renuntiationem et omnium et singularium in eo contentorum in valida et expedienti forma et cum clausulis et sollemnitatibus opportunis; et item ad liberandum nomine nostro et ut supra eundem dominum Ethnicum ab omni promissione et obligatione et etiam omni vinculo iuramenti quomodocunque nobis provide factis et prestitis, in quacunque forma verborum consistant, etiam si de ipsis hic oporteret fieri spetiale mentionem, et ab omnibus et singulis in dicto instrumento feudali contentis; et hec omnia non obstantibus aliquibus condicionibus aut verborum appositionibus que huiusmodi renuntiationem et liberationem fiendam impudent aut impedire possent quovismodo, quibus in hac parte iisdem scientia et potestate derogamus et derogatum esse volumus et decernimus; et ad fieri rogandum de predictis et quolibet predictorum quocunque publicum instrumentum cum declarationibus, clausulis et sollemnitatibus opportunis de quibus et prout eidem procuratori et mandatario nostro visum extiterit; et generaliter ad omnia alia et singula faciendum in predictis et quolibet predictorum necessaria et opportuna, si etiam talia forent que mandatum exigerent magis spetiale vel que ut nimis generalia dici possent in presenti mandato verisimiliter non venire et que nos ipsi facere possemus si personaliter adessemus. Dantes et concedentes eidem Conradino procuratori nostro, licet absenti, plenum, liberum / 7v / et generalem mandatum cum plena, libera, generali et spetiali administratione in predictis et quolibet predictorum; et sibi superinde committentes totaliter et integre vices nostras, demum vero sub nostrorum presentium et futurorum obligatione bonorum promittentes, ratum, gratum et firmum habere et tenere quicquid per dictum procuratorem nostrum actum, dictum, gestum et factum fuerit in premissis et quelibet premissorum; et nullo tempore contrafacere nec venire directe vel indirecte aut aliquo quesito colore presentibus hinc ad mensem unum proximum futurum firmiter valitur. In quorum et cetera.

Mediolani, primo Aprilis 1444.

ASMi, *Registro Visconteo*, fasc. 11, f. 7r-v. Regest: Bognetti 1927: 339 (n. 334).

Després que Enyego d'Àvalos tracte de renunciar als feus de Borgofranco e Scaldasole, a ell assignats per la investidura de 1436, promulgada per Giovan Francesco Gallina (cf. document núm. 1), a condició de ser alliberat del juratament de fidelitat, Felip Maria Visconti, en acceptar aquesta decisió, nomena procurador Corradino dei Capitani di Vimercate a l'efecte de rebre aquesta renúncia i alliberar Enyego del vincle.

Corradino, secretari ducal, havia entrat en la cancelleria ja sota Joan Maria Visconti. Va subscriure actes concernents a l'administració del ducat almenys fins a 1440, i, es va limitar, després d'aquesta data, a la funció de «sigillatore» (Baroni 1966: 393-4).

8. 1444, abril 17, Milà

Dux Mediolani et cetera.

Devolutis ad cameram nostram terris, possessionibus et proprietatibus nostris Burgifranchi et Scaldasolis, quas dudum egregio militi domini Ethnico Danalos in feudum concesseramus propter factam ab eo de ipsis terris, possessionibus et proprietatibus renuntiationem in manibus egregii consiliarii nostri dilecti Conradini ex Capitaneis de Vicomercato nomine nostro stipulantis, mittendum duximus et mittimus ad ipsas terras prudentem virum Iohannempetrum de Sexto, exhibitorem presentium, de cuius legalitate, prudentia et sufficientia plene confidimus, fidem committentes et volentes quatenus transferendo se ad dicta loca ab hominibus quibuscunque locorum predictorum debitum fidelitatis et obedientie iuramentum nomine nostro reassumat et recipiat dictasque possessiones et proprietates prefato domino Ethnico ut supra concessas, nomine camere nostre capiat et apprehendat; et hominibus predictis et aliis quibuscunque possessiones et bona predicta tenentibus precipiatur et iniungatur quatenus de intratis terrarum et locorum predictorum ac etiam de redditibus ipsarum possessionum et bonorum, de cetero nemini alteri quam camere nostre respondeant, sub illis penis camere nostre predicte applicante, de quibus eidem Iohannipetro videbitur et placebit, mandante harum serie comunitatibus, consulibus, hominibus et singularibus

personis ipsarum terrarum et locorum quatenus eidem Iohannipetro in hac materia credant et obedient firmiter tanquam nobis, et illa omnia promptissime exequantur et faciant, que eius et unicuique eorum duxerit quomodolibet iniungenda, sine aliqua exceptione et omni contradicione cessante, sub indignationis nostre pena, presentibus usque ad expeditionem premissorum firmiter valituris. In quorum et cetera.